SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE ESCLARECIMENTO

Processo nº 24/1100-0000284-9

Pregão Eletrônico nº 9220/2024

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  locação  de  estrutura  metálica  com
cobertura em lona para 70ª Feira do Livro em Porto Alegre/RS.

A  Pregoeira  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS – CELIC, designado pela Portaria nº 103/2024,  no
uso de suas atribuições, e considerado a localização das coberturas de acordo com o ANEXO III

MAPA DA 70ª FEIRA DO LIVRO DE PORTO ALEGRE,  esclarece que os fechamentos laterais em
lona cristal citados no item “Descrição das coberturas e especificações técnicas” do Termo de
Referência, serão exigidos no seguinte quantitativo:

Tendas 10 x10: 2 fechamentos laterais em lona cristal de 10 x 1,50 metros por tenda,
perfazendo um total de 52 fechamentos;

 Tendas 10 x 5:  2 fechamentos laterais  em lona cristal  de 5 x 1,5 metros por tenda,
perfazendo um total de 8 fechamentos;

Tendas 5 x 5: 1 fechamento em lona cristal de 5 x 1,5 metros por tenda, perfazendo um
total de 13 fechamentos;

Ratifica-se os demais termos do edital.
Publique-se.
Porto Alegre, 26 de setembro de 2024.

Bianca Fernandes Pereira
Pregoeira

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

26/09/2024 18:21:53 SPGG/COORD/SERV/4871421 PE 9220/2024 ABERTURA 01/10 AS 0... 312

24110000002849

Nome do documento: AVISO DE ESCLARECIMENTO PE_9220_2024 _.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Bianca Fernandes Pereira SPGG / DELIC/CELIC / 4871421 26/09/2024 18:21:23

26/09/2024 18:21:53 SPGG/COORD/SERV/4871421 PE 9220/2024 ABERTURA 01/10 AS 0... 313

24110000002849